REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Gramsh, mé¢ 2 /<,2/2018

VENDIM

Nr. 57 ,daté 22 .o 2018

Pér

“Miratimin e kérkesés sé¢ Bashkise Gramsh, sé¢ bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér
akordimi e ndihmes finanaciare pér familjen e Z.Nasip Gllavina, banesa e t& cilit &shté démtuar
nga rréshqitja e tokés, nga buxheti i bashkis & dhe nga buxheti i vitit 2018 ne Ministrin e
Mbrojtjes, program “Emergjenc civile”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.8756,daté 26.03.2001,”Pér emergjencat civile”,neni 2,pika 5,neni
16,17,32,shkronja a,t¢ VKM-sé nr.329,daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”kreu i III-t&té ligjit nr.139/2015,daté
17.12.2015,”Pér vet geverisjen vendore” neni 8 pika 2,neni 9 pika 1/1b.

VENDOSI:

1. Té miratoj kérkesén e Bashkis¢ Gramsh pér mbéshtetje financiare shtetasit Nasip
Gllavina pér démtimin e banesés sé tij nga rré shqitja e tokés.

2. Té miratoj dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Gramsh.

3. Tiakordoj familjes s¢ shtetasit Nasip Gllavina, ndihmén emergjente ne vlerén pre;j
100 000 (njéqind mijé) leké nga buxheti i bashkisé Gramsh, fondin e emergjencave
civile i destinuar dhe i miratuar nga Késhilli i bashkisé pér vitin 2018

4. Té paragesé¢ dokumentin pérkatés dhe ti kérkojé mbéshtetje Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Emergjencave Civile, Ministrisé s&¢ Mbrojtjes pér akordimin e pjesés sé mbetur t&
ndihmés financiare, pér shkaké t&¢ pamundesisé s& bashkisé pér t&€ mbuluar t& gjithe
vlerén.

5. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Nasip Gllavina, pércaktohet sipas kritereve t&
VKM-sé nr.329, daté 16.05.2012.

6. Ndihma financiare qé do t& akordohet do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjes s&
shtetasit Nasip Gllavina, banesa e té cilit éshté démtuar nga rré shqitja e toké s.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

Sekretari i Késhillit té¢ Bashkisé e )Kr.yjé:t]ari i Késhillit t¢ Bashkisé
Astrit DU[%HA T4 N Shkélqim HOXHA

Miratoi.SH.Hoxha
Dosia
Ekzemp. 5

Kone.Dak.A.Duzha g Al v K208 *
Pranoi. SH.Hoxha ' R '.7/( 7 /‘A.‘J



